
08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 1/7

Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0134300024324000001

Общая информация

Номер извещения 0134300024324000001

Наименование объекта закупки
Услуги по отлову и содержанию животных без
владельцев на территории Осинского муниципального
района

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет
Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Почтовый адрес Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Место нахождения Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Ответственное должностное лицо Мантыков В. М.

Адрес электронной почты osaadm@bk.ru



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 2/7

Номер контактного телефона 8-839539-31412

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока
подачи заявок 31.01.2024 09:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо
о сумме цен единиц товара, работы,
услуги

31.01.2024

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

02.02.2024

Условия контракта

Максимальное значение цены
контракта 1415258.00 Российский рубль

Номер принимаемого бюджетного
обязательства 2530138024340000003

Дата принимаемого бюджетного
обязательства 19.01.2024

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения
контракта 31.12.2024

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет Осинского муниципального района



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 3/7

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального
образования

25631000: Муниципальные образования Иркутской
области / Муниципальные районы Иркутской области /
Осинский муниципальный район

Закупка за счет собственных средств
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024
год

Оплата за 2025
год

Оплата за 2026
год

Сумма на последующие
годы

1415258.00 1415258.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет
бюджетных средств

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год

01006053210373120244 1415258.00 0.00 0.00 0.00

Итого 1415258.00 0.00 0.00 0.00

Идентификационный код закупки 243850500202985050100100010017500244

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Иркутская обл, Осинский р-н,
Оса с, ул.Свердлова,59

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в
соответствии со ст. 95 Закона № 44-
ФЗ

Да

Объект закупки

В соответствии с ч. 24 ст. 22 Закона оплата поставки товара, выполнения работы или оказания
услуги осуществляется по цене единицы товара, работы, услуги исходя из количества товара,
поставка которого будет осуществлена в ходе исполнения контракта, объема фактически
выполненной работы или оказанной услуги, но в размере, не превышающем максимального
значения цены контракта, указанного в извещении об осуществлении закупки и документации о
закупке.



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 4/7

Российский рубль

Тип объекта закупки Услуга

Наименование
товара,
работы,
услуги

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги
Количество(объем

работы, услуги)
Единица

измерения
Цена за
единицу

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики
Единица измерения

характеристики

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 8405.00 8405.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 355.00 355.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 810.00 810.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Условная
единица 253.33 253.33

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 355.00 355.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 5555.00 5555.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 5555.00 5555.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 1578.34 1578.34

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 2333.33 2333.33

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Условная
единица 120.00 120.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Условная
единица 255.00 255.00

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 353.33 353.33

Услуги
ветеринарные
прочие

75.00.19.000 Голова 2833.33 2833.33

Начальная сумма цен товара, работы, услуги: 28761.66 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

Ограничения

Не установлены

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 5/7

Размер обеспечения заявки

14152.58 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, а также
условия гарантии

Обеспечение заявки на участие в закупке может предоставляться участником закупки в виде
денежных средств или независимой гарантии. Выбор способа обеспечения осуществляется
участником закупки самостоятельно. Внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на
участие в закупке осуществляется в порядке, установленном статьей 44 Федерального закона № 44-
ФЗ. Независимая гарантия, выданная участнику закупки банком для целей обеспечения заявки на
участие в закупке, должна соответствовать требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ.
Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока
подачи заявок.

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

"Номер расчётного счёта"00000000000000000000

"Номер лицевого счёта"См. прилагаемые документы

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта

5.00%

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей
требованиям ст. 45 Закона N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет,
на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со
средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия
независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно. Срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный
контрактом срок исполнения обязательств, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его
изменения в соответствии со ст. 95 Закона N 44-ФЗ. Участник закупки, с которым заключается
контракт по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 30 Закона N 44-ФЗ освобождается от предоставления обеспечения
исполнения контракта, в том числе с учетом положений статьи 37 Закона N 44-ФЗ, в случае
предоставления таким участником закупки информации, содержащейся в реестре контрактов,
заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение таким участником (без учета
правопреемства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов,
исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация
представляется участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных Законом
№44-ФЗ для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких
контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, указанной в
извещении об осуществлении закупки и документации о закупке. Антидемпинговые меры
применяются в соответствии со статьями 37 и 96 Закона о контрактной системе.



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 6/7

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"00000000000000000000

"Номер лицевого счёта"См. прилагаемые документы

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги

Да

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара

Требования к гарантии производителя товара

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий
качества товара, работы, услуги

Результат оказания Услуг должен соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и
нормативам, действующими в отношении данного вида Услуг, Техническому заданию (Приложение 1
к Контракту), условиями Контракта.Исполнитель предоставляет гарантию качества на оказанные
Услуги в соответствии с документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации,
на данный вид Услуг.

Обеспечение гарантийных обязательств

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется

Дополнительная информация

Муниципальный заказчик предупреждает об административной и уголовной ответственности за
нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия
в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих конкуренцию
согласованных действий.

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Расчет НМЦК отлов 2024

Проект контракта

1 Проект контракта

Описание объекта закупки

1 Тех.задание

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке



08.02.2024, 10:15 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000001 7/7

1 Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке исправ

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены


